ПРОТОКОЛ  № 1

                       районного методического объединения

    учителей музыки, изобразительного искусства Каменского района

                                      2022-2023 учебный год.

Место проведения – МОУ СОШ №7

Дата проведения - 26.08.2022 г.

Присутствовали 15 человек.

Повестка дня.

1. Анализ работы за 2021/2022 учебный год.

2.План работы на 2022 / 2023 учебный год.

3.Программно-методическое обеспечение деятельности учителя музыки в 2022/2023

учебном году в условиях введения обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО. Обновление

содержания образования1 и его отражение в Основной образовательной программе.

Требования к оформлению рабочих программ в соответствии с обновленным ФГОС ОО.

4.Опыт участия обучающихся общеобразовательных школ Каменского района в

олимпиадах по искусству.

5. Федеральный проект «Разговор о важном»: основные цели и задачи, структура и

способы реализации.

Обмен мнениями, круглый стол.

Слушали:

1) Руководитель РМО Кошелева Л.В. проанализировала работу районного методического

объединения за 2021 – 2022 учебный год;

2) Педагоги обсудили план работы РМО на 2022 –2023 учебный год.   Запланированы

открытые уроки следующих педагогов:

- Малышева И.В., учитель музыки МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово ;

- Гаврилина Н.Н., учитель ИЗО МОУ СОШ №7:

- Кочкарева Т.Г., учитель  музыки МОУ СОШ №7.

Запланированы доклады следующих педагогов:

• Патеева А.Ф.

• Панов О.П.

Выступления по обмену опытом работы:

Борисова Е.А.

Гагулина Т.В.

    По  вопросу «Программно-методическое обеспечение деятельности учителя музыки в

2022/2023 учебном году в условиях введения обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО.

Обновление содержания образования2 и его отражение в Основной образовательной

программе. Требования к оформлению рабочих программ в соответствии с обновленным

ФГОС ОО.» выступила руководитель РМО Кошелева Л.В. Было указано на внимательное

отношение к обновленным требованиям по оформлению  рабочих программ.

По вопросу «Опыт участия обучающихся общеобразовательных школ Каменского района

в олимпиадах по искусству.» выступили педагоги  МОУ СОШ №9 Кошелева Л.В.,МОУ

СОШ №8 Суняева Л.В., МОУ СОШ №7 Гаврилина Н.Н. и Кочкарева Т.Г., которые

поделились опытом подготовки детей к олимпиаде по искусству.

Федеральный проект «Разговор о важном»: основные цели и задачи, структура и способы

реализации. Представила Канеева А.Р. методист Управления образования Каменского

района. Педагоги общеобразовательных школ приняли активное участие в обсуждении

нового проекта.

 Решили:

1. Принять к сведению план работы РМО  на 2022– 2023 учебный год;

2. Привести рабочие программы и тематическое планирование в соответствие с

требованиями ФГОС ООО;

3.Продолжать принимать активное участие в реализации федеральных проектов

национального проекта «Образование»;

4.Принимать активное участие  во Всероссийской олимпиаде школьников по искусству.

5.Принимать активное участие в проекте «Разговоры о важном»

6.Постоянно повышать свой профессиональный  и культурный уровень посредством

участия в творческих конкурсах и фестивалях.

Руководитель  РМО           Кошелева Л.В.